Chri

Geboren:
Augen:
Haare:
Stimme:
Sprachen:
Instrument:

Ausbildung

2000 bis 2003
2004
2002/03/05
2014

Theater

2017
2017
2016
2015
2015
2014
2014
2013
2013
2012
2011
2011

stoph Pabst

22.02.75 in Miinchen
Blau

Braun

Bariton

Englisch, Italienisch
Klavier

Schauspiel Miinchen
Camera Acting mit Mark Travis

Hff-Seminar bei Prof. Dieter Wardetzky
Workshop VOX Synchron mit Marika von Radvany

Heinz Rudolf Kunze, Ein Sommernachtstraum
Norm Foster, Zwei wie wir

William Shakespeare, Der Sturm

Norbert Ebel, Ox und Esel

Sophokles, Konig Odipus

Marius von Mayenburg, Perplex

Lutz Hiibner, Frau Miller muss weg!

Fausto Paravidino, Gefliigelschere

Friedrich Holderlin, Der Tod des Empedokles
Jason Hall, Third Floor

Gotthold Ephraim Lessing, Nathan der Weise
Ralph Benatzky, Im weiBen RoBI

Film & Fernsehen

2016
2010
2010
2006
2004

Willkommen bei den Hartmanns Kino
,Die Entdeckung*“ Kurzfilm
LZimmer 67 Kurzfilm

Polizeiruf 110

,Nicht meine Hochzeit”

Quincy, Egeus

Rudy

Alonso, Stephano

Ox

Chor

Sebastian
Patrick Jeskow
Anwalt, Arzt u.a.
Pausanias
Nummer 11
Klosterbruder

Giesecke, Kaiser

ARD, Filmfest Miinchen 2006
Regielibung HFF, Hof 2004

R: Benjamin Sahler

R: Eileen Schéfer

R: lon C. Thoma

R: Christine Neuberger
R: lon C. Thoma

R: Christine Neuberger
R: Nico Jilka

R: Christine Neuberger
R: Gunnar Petersen

R: Christine Neuberger
R: Uwe Bertram

R: Benjamin Sahler

R: Simon Verhoeven
R: Patrick Pabst

R: Matthias MaaB3
R: Dominik Graf

R: Falco Jagau

Kontakt
Christoph Pabst ¢ Haberlstralle 5 ¢ 80337 Miinchen

Mobil 0172 / 8 91 47 04
info@christophpabst.de




